
Il sottoscritto Responsabile del Servizio Affari Generali-Legali certifica che la 

presente determinazione verrà pubblicata nell’Albo Pretorio di questa Azienda dal 

30/12/2013 al 14/01/2014

        IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

            AFFARI GENERALI - LEGALI 

       Dr.ssa Antonina Daga

                         Servizio Sanitario - REGIONE SARDEGNA                         Servizio Sanitario - REGIONE SARDEGNA

    SERVIZIO MANUTENZIONI, LOGISTICA, SERVIZI GENERALI E GESTIONEMANUTENZIONI, LOGISTICA, SERVIZI GENERALI E GESTIONE  
DEL PATRIMONIODEL PATRIMONIO

DETERMINAZIONE N° 3687 DEL 24/12/2013

Adottata ai sensi dell'art.4 del D.Lgs 165 del 30.03.2001 e successive modifiche ed  
integrazioni e del regolamento aziendale per l'adozione delle determinazioni dirigen-
ziali di cui alla Deliberazione D.G. n. 186 del 09.10.2008.

OGGETTO:  Liquidazione  al  Comune  di  Bosa  delle  somme anticipate  a  titolo  di  
fornitura di energia elettrica, annualità 2006-2010 per l’immobile ubicato in Bosa, 
via  Amsicora  6  e  saldo  annualità  2013,  per  gli  immobili  ubicato  in  Bosa,  via 
Amsicora 6 e 8, sede di servizi sanitari aziendali. 

Aut. UAML 1/2013 – sub. 165

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO

Visto l’atto  deliberativo  del  D.G.  n.  186  del  09.10.2008  con  il  quale  vengono 
attribuite ai Dirigenti dell’ASL 5 di Oristano le funzioni previste dall’art. 4 del D. Lgs 
n. 165/2001 e ss.mm.ii.

Visto l’atto deliberativo D.G. n.  824 del 09.07.2008, con il quale è stato nominato 
l’Ing. Giorgio Tuveri, Direttore del Servizio Manutenzioni, Logistica e Servizi Generali 
e Gestione del Patrimonio;

Richiamati 

– la  D.G.R.  n.41/20  del  17.10.2007,  di  rettifica  ed  integrazione  alla  D.G.R.  n. 
50/10, con la quale è stato disposto il trasferimento dei beni immobili dalla ASL 3 
di Nuoro all’ASL 5 di Oristano per effetto della L.R. n.7/2005;

– la deliberazione D.G. n. 580 del 03.10.2011, come modificata dalla deliberazione 
D.G. n. 709 del 08.11.2011, con le quali si è provveduto ad autorizzare la stipula 
di un contratto di locazione, della durata di anni uno, dell'immobile di proprietà 



del  Comune  di  Bosa,  adibito  a  sede  di  servizi  sanitari,  ubicato  nello  stesso 
comune, in via Amsicora, distinto al catasto fabbricati al Foglio 41 Mapp. 760;

– il  contratto  di  locazione Rep.  ASL n° 2598 del  07/12/2011,  registrato  presso 
l'Agenzia delle Entrate di Oristano il 15/12/2011 al n° 3252, serie III; 

– la deliberazione D.G. n. 39 del 02.01.2013, con la quale  si  è provveduto ad 

autorizzare il rinnovo del contratto di locazione per il periodo di anni uno;

– la determinazione del  Direttore del  Servizio Manutenzioni,  Logistica,  SS.GG. e 
Gestione del Patrimonio n. 2682 del 17.09.2013, con la quale si è provveduto a 
liquidare  al  Comune  di  Bosa  le  somme anticipate  per  il  consumo  di  energia 
elettrica degli immobili di via Amsicora 6 e 8 per le annualità 2011-2012 e per 
l’acconto dell’annualità 2013;

Dato atto che le utenze elettriche dello stabile di via Amsicora 6 e 8 sono intestate 
al  Comune di  Bosa,  che provvede a liquidare  le  fatture  di  fornitura del  servizio 
elettrico; 

Verificato che l’immobile di via Amsicora 6 è nella piena disponibilità dell’Azienda 
Sanitaria  Locale  di  Oristano,  mentre  l’immobile  di  via  Amsicora 8 è  sede sia  di 
attività sanitarie aziendali che della scuola materna comunale; 

Considerato che la ASL 5 e il Comune di Bosa hanno convenuto di ripartire al 50% 
le spese per il consumo di energia elettrica dell’immobile di via Amsicora 8, mentre 
le spese per il consumo di energia elettrica dell’immobile di via Amsicora 6 sono di 
competenza esclusiva dell’Azienda;

Viste le fatture inviate dal Comune di Bosa con nota prot. n. 17160 del 10.12.2013, 
che, sebbene non allegata, costituisce parte integrante e sostanziale del presente 
atto, relative al consumo di energia elettrica, annualità 2006-2010, dell’immobile di 
via Amsicora 6 e degli immobili di via Amsicora 6 e 8 per il saldo dell’annualità 2013, 
che assommano a € 21.398,11 per l’utenza di via Amsicora 6 e a € 2.208,21 per 
l’utenza di via Amsicora 8, per un totale di € 23.606,32;

Ritenuto opportuno  provvedere  alla  liquidazione  delle  somme  anticipate  dal 
Comune di Bosa per la fornitura di energia elettrica, nelle annualità 2006-2013, alle 
strutture sanitarie aziendali ubicate negli immobili di via Amsicora 6 e 8;

Visti 

- l'Atto aziendale

- le LL. R.R. n. 10/2006 e n. 05/2007;

- il D.Lgs n. 507/1993;

DETERMINA

per le motivazioni esposte in premessa

1. di autorizzare la liquidazione delle somme anticipate dal Comune di Bosa per la 
fornitura di energia elettrica, annualità 2006-2013, alle strutture sanitarie azien-
dali ubicate negli immobili siti in Bosa, via Amsicora 6 e 8, per un importo com-
plessivo di € 23.606,32; 

2. di imputare l’importo di €  21.398,11,  relativo all’utenza di via Amsicora 6, 
suddividendolo sui seguenti CDC e conti:  

• CDC  R0101 € 4.271,62 sul  conto  0802020101  e €  1.77,93  sul  conto 
0506020101;

• CDC  P0203  €  4.271,61 sul  conto  0802020101  e €  1.77,91  sul  conto 
0506020101; 

• CDC  P0303  €  4.271,61 sul  conto  0802020101  e €  1.77,91  sul  conto 
0506020101;

• CDC  P0503  €  4.271,61 sul  conto  0802020101  e €  1.77,91  sul  conto 
0506020101;

3. di imputare l’importo di €  2.208,21 relativo all’utenza di via Amsicora 8 sul 
CDC R0501 e sul conto  0506020101;  

                       Aut. UAML 1/2013 – sub. 165

4. di trasmettere  copia del presente provvedimento alla Direzione Generale,  al 
Servizio Affari Generali, al Servizio Bilancio ed al Collegio Sindacale.

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 

      (Ing. Giorgio Tuveri)


